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Avropslager – ”call off stock”

Överföring av varor Uttag av varor
Säljare

Lager hos 
kund



Avropslager – ”call off stock”

• Överföring till avropslager anses inte som en 
omsättning

• När köparen ”avropar” varorna sker en omsättning 
(unionsinternt förvärv)

• Säljaren måste veta vem köparen är redan vid 
transport till avropslagret

• Säljaren ska lämna uppgift i periodisk 
sammanställning 

• Max lagringstid = 12 månader

• Säljare och köpare ska föra register över de varor 
som finns i avropslager



Kedjetransaktioner

Faktura

Varor

SE DK DE FR
Faktura Faktura



Kedjetransaktioner

• Till vilken omsättning ska den gränsöverskridande 
transporten hänföras?

• Om leverantören (den förste i kedjan) 
transporterar varorna kan den gränsöverskridande 
transporten bara hänföras till den första 
leveransen

• Om den sista köparen i kedjan transporterar 
varorna kan den gränsöverskridande transporten 
bara hänföras till den sista leveransen

• Om en mellanman transporterar varorna ska 
den gränsöverskridande transporten hänföras
till den omsättning som görs till mellanmannen 



Kedjetransaktioner – exempel
• Exempel 3

• DE står för transporten och åberopar ett franskt momsregistreringsnummer

• Den gränsöverskridande transporten hänförs till omsättning mellan DK och DE

• Omsättningen mellan DK och DE är en undantagen unionsintern omsättning om övriga 
förutsättningar är uppfyllda

• Omsättningen mellan SE och DK är en lokal omsättning i Sverige

• Omsättningen mellan DE och FR är en lokal omsättning i Frankrike

Unionsintern försäljning

Faktura

Varor

SE DK
(mellanman)

DE 
(mellanman)

FR
Faktura Faktura



Skärpta krav för undantag från skatteplikt

• Nya materiella krav för säljarens undantag från 
moms vid varuförsäljning inom EU

• Köparen av varorna måste vara 
momsregistrerad i ett annat EU-land

• Köparen måste meddela sitt VAT-nr till säljaren

• Säljaren måste lämna korrekta uppgifter i den 
periodiska sammanställningen
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Dokumentationskrav

Två icke motstridiga bevishandlingar utfärdade 
av två parter oberoende av varandra, såväl som 
av säljaren och köparen. 

Källa: Skatteverket



• Ett undertecknat CMR-dokument

• En undertecknad fraktsedel

• Ett konossement (Bill of Lading)

• En faktura från det företag som transporterar varorna



• Ett försäkringsbrev som rör leveransen eller transporten av varorna 
eller bankhandlingar som styrker betalning av transporten eller 
leveransen av varorna

• Officiella handlingar som utfärdats av en offentlig myndighet, som 
bekräftar ankomst i EU-landet dit varorna fraktats

• Ett kvitto utfärdat av en lagerhavare i landet dit varorna fraktats, 
som intygar lagring av varorna i denna stat



I de fall köparen ansvarar för transporten ska du som säljare även kunna 
presentera ett skriftligt intyg från köparen. Köparens skriftliga intyg ska 
innehålla uppgift om utfärdandedatum, köparens namn och adress, 
varornas mängd och art, datum och plats för varornas ankomst.

Om en annan person än köparen tar emot varorna för köparens räkning ska 
även en id-handling av den personen presenteras.

Köparen ska lämna intyget till säljaren senast den tionde dagen den månad 
som följer på leveransen.



Leveransvillkor
Incoterms® 2020



EXW (Ex Works)

FCA (Free Carrier)

CPT (Carriage Paid To)

CIP (Carriage and Insurance Paid to)

DAP (Delivered At Place)

DPU (Delivered at Place Unloaded)

DDP (Delivered Duty Paid)

FAS (Free Alongside Ship)

FOB (Free On Board)

CFR (Cost And Freight)

CIF (Cost Insurance and Freight)
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EXPORT AB

EXPORTGATAN 7

SE-421 21  GOTHENBURG

SWEDEN

RUPP UND RÜDINGER GMBH

MARSSTRASSE 46-48

DE-80335 MUNICH

GERMANY

TRANSPORT AB

EXPORTGATAN 1

SE-421 23 GOTHENBURG

SWEDEN

MUNICH, GERMANY

GOTHENBURG, 10 NOVEMBER 2021

PACKING LIST

RUPP UND 

RÛDINGER 

MÛNCHEN

GERMANY

NO: 1 – 5 

5 BINDING MACHINE 

IN-LINE KA145

84515000 3250 7,20

PRE-ADVICE BEFORE DELIVERY ON 

PHONE NUMBER: +49 800 522 052 03

DAP MUNICH DOOR, INCOTERMS 2020

GOTHENBURG 10 NOVEMBER 2021

KARL KARLSSON STURE STYRSTÅNG

Sture Styrstång REG NR: 
ABC 123

Karl Karlsson

CRATES

CMR
Fraktsedel



117 GOT 2381 9806 117 - 2381 9806 

EXPORT AB

EXPORTGATAN 7

SE-421 21 GOTHENBURG

SWEDEN

IMPORT S.P.A.

VIA SAVOIA 78

ROME, 00198

ITALY

SPEDITIONS AB, P.O.BOX 123,

SE-410 10 GOTHENBURG, SWEDEN

999-1234-0001

GOTHENBURG GOT  CPH  HKG

ROM SK1234/17 ROMCPH SK SK

ROME SK1234  17
NIL

SEK
X

NVD NVD

MARKS AND NUMBERS: ADDRESS

**********SECURED**********

10 200 K 200 37 7400 ELECTRONIC SCALES

H.S. CODE: 8423 82

10 CARTONS

0,5 * 0,5 * 0,4 CMS

10 200 200 7400

7400

7400

EXPORT AB,

GOTHENBURG Eva Karlsson

10 NOVEMBER 2021   GOTHENBURG Jimmy Svensson

SCANDINAVIAN AIRLINE SYSTEMS

AGENTS REF: 12345/123/1231231

SHIPPERS REF: 123456

117 - 2381 9806 

AWB
Air WayBill



EXPORT AB 

EXPORTGATAN 7

SE-421 21 GOTHENBURG

SWEDEN

KOSTAS SA

7, IRODOU ATTIKOU STR.

KIFISIA, ATHENS

GREECE, 14561

X

SAME AS CONSIGNEE

GOT-PIR-000123

E/S-000123456

UNIFEEDER GOTHENBURG

HAMBURGNIHON E.77W

PIRAUS

ARIAN MARITIME SA,

SKOUZE 26,

PIREAUS, GREECE 18536

TEL: +302310525976

ABCU 123456-7

SEAL: 56789

FCL/FCL

1 X 20’DC S.T.C. 12 PCS LIFT-TABLES 16000 KGS 23,5 CBM

ORIGINAL

1 x 20’DC AS ARRANGED

ORIGIN

/ 3 / THREE

GOTHENBURG 10 NOVEMBER 2021

JOHAN JOHANSSON
TRANSPORT AB, EXPORTGATAN 1,

SE-421 23 GOTHENBURG, SWEDEN

Konossement
(Bill of Lading)

”FREIGHT PREPAID”



E-handelspaketet



E-handelspaketet
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Flera lokala momsregistreringar
• Ett svenskt e-handelsföretag har kunder i nästan alla EU:s 

medlemsländer

• Alla varor levereras från e-handelsföretagets centrallager 
i Sverige till kunderna

• Det svenska e-handelsföretaget är momsregistrerat i 
Sverige och har även lokala momsregistreringar i Finland, 
Polen, Tyskland, Frankrike, Nederländerna och Spanien 
p.g.a. att tröskelvärdet för distanshandel har överskridits

Vad innebär 
de nya 

reglerna?

Vilka 
möjligheter 

finns?



Flera lokala momsregistreringar
Lokal moms på all försäljning –
När tröskelvärdet (EUR 10 000) 
överskridits måste e-
handelsföretaget alltid debitera 
kundlandets moms

Lokala momsregistreringar –
Som utgångspunkt måste e-
handelsföretaget 
momsregistreras i alla EU-länder 
där kunder finns 

Regelefterlevnad –
E-handelsföretaget måste ha 
rutiner för att rapportera och 
betala moms i alla de EU-länder 
där kunder finns

Vad innebär 
de nya 

reglerna?



Flera lokala momsregistreringar
Redovisa lokal moms genom OSS 
– Istället för att ha lokala 
momsregistreringar i alla 
kundländer kan all moms 
redovisas via OSS på 
Skatteverkets hemsida 

Avsluta lokala 
momsregistreringar – Genom att 
välja att redovisa all distanshandel 
via OSS kan lokala 
momsregistreringar avslutas

Planer framåt – Se helheten! Det 
kan finnas anledning att ha kvar 
momsregistreringar

Vilka 
möjligheter 

finns?



Framtidsspaning



Nya krav på rapportering 

Audit files
(SAF-T, VAT 
books)

Real-time
Reporting

E-invoicing

Periodic

On demand

B2G

B2B

…

Making Tax 
Digital

2001

Other

20122002 2008 2009 2010 2011 2013 2014 2015 2016 2017 2018 20202019 2021 2022 2023



Kommissionens Tax Action plan –
“A Europe fit for the digital age” 

Förenkla för 
skattebetalarna

—Harmonisering

—En momsregistrering för 
hela EU

—VAT One Stop Shop (OSS) 

—E-fakturering

Stärka den inre 
marknaden

—Enklare regler

—Anpassning till den digitala  
ekonomin

—Harmonisering av regler 
för att fastställa 
”skattehemvist”

Tackla skatteflykt

—Ny teknologi används för 
samarbete mellan MS

—Gemensamt ramverk för 
regelefterlevnad

—Motverka 
momsbedrägerier vid 
internationell handel


